
№ 1420 от 06.06.2014г. «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МУ 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 

Железногорска». 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, от 21.12.1994 № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Уставом города 

Железногорска Курской области,  решением Железногорской городской Думы от 29.03.2011 

№ 450-4-РД «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений города Железногорска Курской области», 

постановлениями администрации города Железногорска от 08.04.2011 № 685 «Об 

утверждении Порядка установления и разработки (формирования) тарифов на услуги,  

оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями»,  от 05.05.2014 № 1086 «Об 

утверждении  Положения об оказании платных услуг муниципальным учреждением 

«Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям города 

Железногорска» и в целях привлечения дополнительных финансовых средств для расширения 

материально-технической базы МУ «УГОЧС», администрация города Железногорска  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

           1. Утвердить: 

- тариф за обслуживание организаций всех форм собственности, имеющих потенциально 

опасные объекты на договорной основе  в размере 3 392,0 рубля за один час работы, без учета 

расходов на ГСМ; 

- тариф за разработку комплекта документов по вопросам гражданской обороны для 

хозяйствующих субъектов всех форм собственности, в размере 4384,0 рубля за комплект; 

- тариф за разработку комплекта документов по защите населения от чрезвычайных ситуаций 

для хозяйствующих субъектов всех форм собственности, в размере  3288,0 рублей за 

комплект; 

- тариф за обучение должностных лиц и специалистов гражданской обороны единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на курсах 

гражданской обороны в размере 2 393,0 рубля за одного человека при нормативном сроке  

обучения 36 часов. 

          2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, налогом на 

добавленную стоимость не облагается в соответствии с главой 21. «Налог на добавленную 

стоимость» части второй Налогового кодекса Российской Федерации. 

           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города Железногорска Котова Д.В.    

          4.  Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.    

     

 

 Глава города Железногорска                                                                                          В.И. Солнцев 

 
Мартыненкова Л.Б. 

2-18-44 


